
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
         

 
   
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA KRUCEMBURK 
Školní 440, 582 66 Krucemburk, IČ:71004025 

 

 

 

VVÝÝRROOČČNNÍÍ  ZZPPRRÁÁVVAA  OO  ČČIINNNNOOSSTTII  ŠŠKKOOLLYY  

šškkoollnníí  rrookk  22002211//22002222  
 

 

  

AA))  ZZáákkllaaddnníí  úúddaajjee  oo  šškkoollee::  
  

NNáázzeevv::  ZZáákkllaaddnníí  šškkoollaa  KKrruucceemmbbuurrkk,,  ookkrreess  HHaavvllííččkkůůvv  BBrroodd  

  

SSííddlloo::  ŠŠkkoollnníí  444400,,  KKrruucceemmbbuurrkk,,  558822  6666  

  

ZZřřiizzoovvaatteell::  MMěěssttyyss  KKrruucceemmbbuurrkk,,  NNáámměěssttíí  JJ..  ZZrrzzaavvééhhoo  1133,,  558822  6666  

  

KKoonnttaakkttnníí  úúddaajjee::        TTeelleeffoonn::    556699  669977  110088  

                                                            FFaaxx::                556699  669977  556611  

                                                            EEmmaaiill::          zzsskkrruucceemmbbuurrkk@@zzsskkrruucceemmbbuurrkk..cczz  

                                                            wwwwww::            wwwwww..zzsskkrruucceemmbbuurrkk..cczz  

                                                            IIČČOO::                7711000044002255  

                                                            IIZZOO::                110022000066448822  

  

ÚÚddaajjee  oo  vveeddeenníí  zzáákkllaaddnníí  šškkoollyy::  

                                    řřeeddiitteell  ZZŠŠ  ––  MMggrr..  JJiiřříí  ŠŠiikkll    

                                    zzáássttuuppccee  řřeeddiitteellee  ZZŠŠ  ––  MMggrr..  MMiilloossllaavvaa  BBaauummggäärrttnneerroovváá    

  

ÚÚddaajjee  oo  šškkoollsskkéé  rraadděě::  vvee  šškkoollnníímm  rrooccee  22002211//22002222  pprraaccoovvaallaa  vv  ppooččttuu  99  ččlleennůů::  

--  zzáássttuuppccii  zzaa  zzřřiizzoovvaatteellee::  IInngg..  JJiiřříí  KKaassaall,,  BBcc..  MMoonniikkaa  VVaalleecckkáá  DDiiss..,,  IInngg..  MMiicchhaaeellaa  

CCeerrmmaannoovváá  

--  zzáássttuuppccii  zzaa  zzáákkllaaddnníí  šškkoolluu::  MMggrr..  MMiilloossllaavvaa  BBaauummggäärrttnneerroovváá,,  MMggrr..  AAlleennaa  BBeennccoovváá,,  

MMiirroossllaavvaa  SSllaannaařřoovváá    

--  zzáássttuuppccii  zzaa  rrooddiiččee::  IInngg..  LLuubboošš  RRaauurr,,  MMggrr..  LLuuddmmiillaa  MMáállkkoovváá  DDiiSS,,  BBcc..  LLuucciiee  PPeejjcchhlloovváá  

DDiiss..    

    

CChhaarraakktteerriissttiikkaa  šškkoollyy::  

            

          Základní škola Krucemburk je plně organizovanou školou s úplným 1. a 2. stupněm. Ve 

školním roce 2021/2022 bylo na 1. stupni 5 tříd s 85 žáky, na 2. stupni byly 4 třídy s  

87 žáky. Školu na začátku školního roku navštěvovalo 172 žáků, na konci školního roku  

170 žáků.  

     Ve škole bylo dále zřízeno jedno oddělení školní družiny, které pravidelně navštěvovalo  

30 žáků. 

  
  

  

mailto:zskrucemburk@zskrucemburk.cz
http://www.zskrucemburk.cz/


BB))  PPřřeehhlleedd  uuččeebbnníícchh  pplláánnůů::  

  
     Vyučování ve škole probíhalo podle Školního vzdělávacího programu „Řeka života“ – školní 

vzdělávací program pro základní vzdělávání v 1. - 9. ročníku.  

  

CC))  RRáámmccoovvýý  ppooppiiss  ppeerrssoonnáállnnííhhoo  zzaabbeezzppeeččeenníí  ččiinnnnoossttii  šškkoollyy::  
 

     Ve škole pracovalo v průběhu školního roku celkem 16 pedagogických pracovníků, a to  

15 učitelů a 1 vychovatelka školní družiny mládeže. Na 1. stupni působilo 5 učitelů, z toho  

5 učitelů s vysokoškolským vzděláním s kvalifikací pro výuku na 1. stupni. Na 2. stupni působilo 

celkem 10 učitelů, z toho 10 s vysokoškolským vzděláním s kvalifikací pro výuku na 2. stupni. 

Dále ve škole působili 3 asistenti pedagoga. Dva u žáků ve 3. třídě, jeden u žákyně v 9. třídě.   

Z celkového počtu pedagogických pracovníků školy bylo 15 žen. Ve školní družině působila 

1vychovatelka s kvalifikací pro vychovatelství. 

     Ve škole pracovalo 8 správních zaměstnanců, a to 1 školník a 3 uklízečky na zkrácený 

úvazek, dále ve školní jídelně 3 zaměstnanci (1 vedoucí na poloviční úvazek a 2 kuchařky na 

plný úvazek) a hospodářka.                                                                                                 

 

Délka pedagogické praxe: Příloha 1 

  
DD))  ÚÚddaajjee  oo  ppřřiijjíímmaaccíímm  řříízzeenníí  aa  zzááppiissuu  kk  ppoovviinnnnéé  šškkoollnníí  ddoocchháázzccee::  
     

      Školu navštěvovalo 9. rokem 20 žáků, z tohoto počtu podalo přihlášku a bylo přijato do 

středních škol 12 žáků (gymnázium – 2, lyceum – 0, zakončená maturitou – 10) a do učilišť  

8 žáků.  

     Z 5. ročníku se do víceletého gymnázia hlásila 1 žákyně a byla přijata. 

     K zápisu do 1. třídy se dostavilo 26 žáků, 4 žákům byl schválen odklad školní docházky.  

  

EE))  VVyyhhooddnnoocceenníí  nnaappllňňoovváánníí  ccííllůů  šškkoollnnííhhoo  vvzzdděělláávvaaccííhhoo  pprrooggrraammuu  

žžáákkůů::  
 

               Ve školním roce 2021/2022 probíhala výuka v Základní škole Krucemburk podle ŠVP 

„Řeka života“. Výuka probíhala standardně, na rozdíl od předešlých školních let, kdy byl 

výchovně vzdělávací proces ovlivněn mimořádnými opatřeními proti koronavirové nákaze a 

vzdělávání probíhalo ve velké míře distanční formou. Abychom zmírnili negativní dopady 

výpadku prezenční výuky, zapojili jsme se od září 2021 do projektu MŠMT „Národní plán 

doučování“. 

Vzdělávací a výchovné cíle byly v roce 2021/2022 naplňovány v jednotlivých předmětech dle 

ŠVP. Očekávané výstupy byly ve všech ročnících splněny. 

  

  

FF))  PPřřeehhlleeddnnéé  úúddaajjee  oo  vvýýsslleeddccíícchh  vvzzdděělláávváánníí  žžáákkůů::  

  
     Na základě rozsáhlé rekonstrukce školy byla výuka ukončena 17. 6. 2022 (schváleno MŠMT) 

Z celkového počtu 170 žáků školy prospělo k 17. červnu 170 žáků. 

Prospěch:  

90 žáků  prospělo s vyznamenáním 

80 žáků  prospělo 

0 žáků             neprospělo  



           

Chování 1. pololetí 2. pololetí 

NTU 6 5 

DTU 5 7 

DŘŠ 3 2 

2. stupeň z chování 2 0 

3. stupeň z chování 0 0 

 

Pochvaly 1. pololetí 2. pololetí 

PTU 0 0 

PŘŠ 1 3 

 

V průběhu školního roku proběhlo testování žáků některých tříd v rámci zjišťování úrovně 

vzdělávání. 

Druhy testů: 

od 18. 10. 2021 do 15. 11. 2021 - Testování ČŠI: Dobrovolné zjišťování výsledků žáků (český 

jazyk, matematika, anglický jazyk) – VI., VIII. a IX. třída 

květen 2022 – Testování ČŠI žáků pátých tříd zaměřené na český jazyk, matematiku a 

dovednosti usnadňující učení 

květen 2022 – SCIO: Trénink na přijímací zkoušky (český jazyk, matematika, obecně studijní 

předpoklady) – 17 žáků VIII. třídy 

 

G) Prevence sociálně patologických jevů: 

 

     Ve školním roce působila ve funkci preventisty sociálně patologických jevů paní učitelka 

Mgr. Alena Bencová. Byl zpracován „Minimální preventivní program“ pro školní rok 

2021/2022.  

 

Minimální preventivní program: Příloha 2 

 

 

 

H) Údaje o dalším vzdělávaní pedagogických pracovníků a odborného 

rozvoje nepedagogických pracovníků: 
 

     Ve školním roce 2021/2022 se pedagogičtí a nepedagogičtí pracovníci účastnili dalšího 

vzdělávaní dle nabídek vzdělávacích institucí v rámci DVPP, a to i on-line formou. 

 

Přehled akcí DVPP ve školním roce 2021/2022: Příloha 3 

  

 

 

I) Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti: 
 

Žáci se zúčastnili některých soutěží v rámci okresních, krajských i republikových 

kol: 
 



Máme rádi přírodu – 5. třída 1. místo 

Máme rádi přírodu – 3. třída 2. místo 

Přírodovědné klání 5. místo 

Pythagoriáda – 8. třída - okres 4. místo 

Mladý chemik – region 419 žáků 44., 45. místo 

MO – 5. třída - okres 2., 3. místo 

MO – 6. třída - okres  4. místo 

MO – 8. třída - okres 6., 8. místo 

MO – 9. třída - okres 4. místo 

AJO – 7. třída - okres 12. místo 

AJO – 9. třída - okres 9. místo 

Recitace – 3. třída - okrsek 4. místo 

Recitace – 9. třída - okrsek 4. místo 

ZO – 6. třída - okres 9., 11. místo 

ZO – 7. třída - okres 16., 17. místo 

ZO – 9. třída - okres 22., 23. místo 

DO – 8. + 9. třída - okres 20., 25. místo 

Poznej Vysočinu 67., 83 místo 

ČJO – 8. + 9. třída - okres 17., 21. místo 

PO očima dětí - okres 4 x 1. místo, 2 x 2. místo, 2 x 3. místo 

PO očima dětí - kraj 1., 3. místo 

PO očima dětí - republikové 2. místo 

RJO – 9. třída - kraj 3. místo 

Atletická olympiáda Ždírec n. D. – 1. stupeň 3x1. místo, 2x2. místo. 4x3. místo, 4. místo 

Atletická olympiáda Ždírec n. D. – 2. stupeň 4x1. místo, 2x2. místo, 3., 4., 5. místo 

 

Ve školním roce 2021/2022 dosáhli naši žáci výborných úspěchů v okrskových, okresních, 

krajských i regionálních kolech soutěží.  

 

 

     Na vzdělání a výchově žáků se podílela škola projekty, přednáškami, výchovně 

vzdělávacími a kulturními programy k výuce jednotlivých předmětů:  
 

V tomto školním roce pracovali žáci školy na celoročním projektu „Recyklohraní“, časopis 

„READY, PLAY, GATE“, „Hledáme nejlepšího mladého chemika ČR“, „Abeceda peněz“. V 7. 

– 9. třídě působila každý měsíc 1 vyučovací hodinu rodilá mluvčí v rámci AJ. Dále se škola 

zapojila do sběru pomerančové a citronové kůry. Ve školní družině proběhl projekt „Celé Česko 

čte dětem“. Škola byla zapojena do projektu „Šablony II“, který ukončila. Ve 2. pololetí probíhal 

projekt „Šablony III“. 

 

Plavecký výcvik 4., 5. třída 

Celé Česko čte dětem Projekt ŠD 

Masopustní karneval ŠD 

Programy primární prevence 2. – 9. třída 

Hledáme nejlepšího mladého chemika 8. – 9. třída 

Ovoce plné vitamínů 1., 3., 4., 6. třída 

Požární ochrana očima dětí 1. – 9. třída – výtvarná soutěž 

Zámecká strašidla 1., 5. třída – výtvarná soutěž 

V rytmu zdraví 5. třída 

Poznej Vysočinu 8. – 9. třída 

Děti malují pro konto BARIÉRY – OL. hry 4., 5., 6. třída 

Děti malují pro konto BARIÉRY – Taj. lesa 1., 6. třída 



Po stopách J. Zrzavého 1. – 9. třída – výtvarná soutěž 

Abeceda peněz – projekt ČS 2., 4. třída 

Osvětim - exkurze 7. – 9. třída 

Ochrana člověka za mimořádných situací 1. – 9. třída 

Návštěva MŠ 1. třída 

Návštěva knihovny Krucemburk 3. třída 

Prevence dětských úrazů 3., 4. třída 

Country vystoupení 1. – 5. třída 

Přírodovědná soutěž 3., 5. třída 

Kino Krucemburk 1. + 2. stupeň 

Loutkové divadlo 1. stupeň 

Čarodějnické vyučování 1. stupeň 

Velikonoční výstava Celá ZŠ 

NPR Staré Ransko – exkurze 1. stupeň 

Netradiční Mikuláš v naší ZŠ 1. stupeň 

Výstava vánočních dekorací – knihovna KR 1. stupeň 

Podzimní výstava netradičních tvarů ovoce 

a zeleniny 

1. stupeň 

ZOO - Jihlava 2., 5. třída 

Finanční gramotnost 3. třída 

Dopravní výchova 1. třída 

První pomoc do škol 8. třída 

Úřad práce HB 8. třída 

Přehlídka SŠ a návštěva SŠ 9. třída 

Zemědělská a.s, - exkurze volba povolání 8. třída 

Vánoční výstava – knihovna KR  

Den Země – projektový den Celá ZŠ 

Krakonoš a jeho pohádkový přátelé - 

Liberec 

4., 5. třída 

Ptactvo - přednáška 6. – 9. třída 

  

  

MMiimmoošškkoollnníí  aakkttiivviittyy  aa  zzáájjmmoovváá  ččiinnnnoosstt  žžáákkůů::  

  
     Zájmová činnost se soustředila do kroužků. Cvičení z ČJ, cvičení z M, seminář z CH, Dys 

angličtina, psaní všemi deseti na klávesnici PC, laboratorní praktika z PŘ, výtvarný 1. stupeň, 

přírodovědný 1. stupeň, konverzace v AJ, Line dance, sportovní hry – florbal 1. a 2. stupeň, 

volejbal, školní družina, sportovní 1. stupeň, taneční, nepovinný předmět náboženství  

 

 

Pro veřejnost připravila naše ZŠ několik akcí: 

- Výstava „Po stopách J. Zrzavého“ – on-line formou 

- Velikonoční výstava 

 

Prezentace ZŠ na veřejnosti: 

- časopis „Domov“ vydávaný městysem Krucemburk 

- www stránky ZŠ 

- vývěska ZŠ v Krucemburku 

- noviny Havlíčkobrodský deník 

 

 



J) Údaje o výsledcích ČŠI: 
 

     Ve školním roce 2021/2022 proběhla ve dnech 14., 17. – 18. 1. 2022 kontrola ČŠI. Výsledky 

této pravidelné hloubkové kontroly (vždy po 6 letech) jsou obsaženy v příloze 4.  

 

K) Údaje o hospodaření ZŠ 

 
     Od 1. 1. 2003 má ZŠ Krucemburk právní subjektivitu a s přidělenými finančními prostředky 

hospodaří samostatně. Informace o hospodaření ZŠ jsou uvedeny v Závěrečném účtu ZŠ za rok 

2021, který byl schválen společně s účetní závěrkou roku 2021 RM Krucemburk 28. 2. 2022. 

Příloha 5   

 

Krucemburk 29. 8. 2022               Mgr. Jiří Šikl 
                                                                                                           ředitel školy 

 

Přílohy:  

Př. 1 – „Délka pedagogické praxe zaměstnanců“ 

Př. 2 – „Minimální preventivní program“ 

Př. 3 – „DVPP za školní rok 2021/2022“ 

Př. 4 -  „Závěrečná zpráva o výsledcích kontroly ČŠI“ 

Př. 5 – „Závěrečný účet“ ZŠ Krucemburk v období 1. 1. 2021 – 31. 12. 2021   

   


